平成 28年 5月 16日

第 15 回福岡県病院薬剤師会 周産期医療薬物療法研修会

  拝啓 この度、下記の要領にて第 15回周産期医療薬物療法研修会を開催いたします。今回の

  テーマは「疼痛管理」です。アセトアミノフェンに関しても深く学べます。好評の「よくわかる

論文の読み方」シリーズも最終回を迎え今までの総まとめとして分かりやすく解説されます。

多数、ご出席賜りますようにお願い申し上げます。                  敬具

記

１．日 時：平成 28 年 7 月 10 日（日）            １０：００～１４：００

２．場 所：九州大学医学部 百年講堂 大ホール

    〒812－8582 福岡市東区馬出３－１－１       TEL：092-642-6257

３．参加費：福岡県病院薬剤師会会員、他県病薬会員、福岡県薬会員、他県薬会員１０００円

      上記非会員：２０００円

４．会次第：                               （敬称略）

1０:00～10:30 【学術講演】

        「鎮痛薬としてのアセトアミノフェン」

                            あゆみ製薬株式会社 学術担当

10:30～12:00 【教育講演】

        「妊婦・授乳婦関連疾患の論文の読み方 ⑤

                      ～痛みを例にしての情報収集～」

                          福岡大学薬学部 教授 神村 英利

12:00～12:30  Lunch time

12:30～14:00 【特別講演】

        「妊婦における疼痛管理」

                      九州大学病院産科婦人科 講師 藤田 恭之

14:00～14:15 成果報告書作成

（受講証書交付）終了

＊都合によりプロブラムの内容が変更となる場合もあり予めご了承下さい

＊受付は、10時 30分にて終了させていただきます。

＜参加申し込み・問い合わせ先＞ 氏名、勤務先、所属職能団体（福岡県病薬等明記され

て下さい。参加費徴収確認に必要な為）、県名を記載してください。

 ＊受付名簿作成のため、氏名には、「ふりがな」もお願いいたします。

医療法人 博仁会 福岡リハビリテーション病院 薬剤部    田原雅子宛

ＦＡＸ：０９２－８１１－０３３０     TEL：０９２-８１２-１５８０

ｅ-mail：m-tahara@frh.or.jp         〒819-8551 福岡県福岡市西区野方７－７７０

＊軽食・のみ物を用意しております。    申し込み締め切り：平成 28年 7月 4日（月）

 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定・日薬研修センター研修認定・日病薬研修認定  申請中

 共催：福岡県病院薬剤師会・あゆみ製薬株式会社

mailto:m-tahara@frh.or.jp